egressi essemus, ad alterum quendam a priore 50 militibus civi-
 tem deuecti fuimus, cui Luabo nomen est. vbi naufragii locus
 liquot, qui (vbi paulo anteretulimus) crate ad litus appulli eu-
 dem deuenerant, offendimus: inter quos & illi fuere, qui cum
 Ductore per scapham euaserant. Cū itaque sedata tribulatione
 tempestate celo benigniore iam vti ac consolationum quasi ve-
 nam quandam temperiem experiri cœpisset: opportunè Lub-
 ranum istum virum nunquam satis laudatum Franciscam Bre-
 ciadam portuum Cuame provincie præfectum majorem ibidem
 deprehendimus, qui præterquam quòd nos summa cum humani-
 tate ac beneuolentia excepit, de omnibus etiam ad commodè vi-
 uendum necessariis liberalissimè prospexit, non secus ac si filius
 ipsius sanguine prognati fuisset. Eodem loco morbi quæ-
 diu foueram acriores multo stimulos perens: siquidem diuor-
 nior ventris fluxus cum acuta febre conjunctus ita vires nimirum
 extenuauerat, ita extincto appetitu stomachum vomitæ fre-
 quentiore perturbârat, vt præsentem mortem instare existimâre.
 Eoq; magis, quòd Chirurgus ob nimiam debilitatem sanguinem
 secta vena educere non auderet. Quocirca comitantibus his qui
 Mosambico recens cū diuersis mercibus quas Cafes diuenerat
 statuerant aduenerant, Senam (quod munitissimum est Lubra-
 rum propugnaculum) proficisci decreui. non quidem quòd Lubra-
 humanū aliquod subsidium (præfecto omnia liberalissimè im-
 peditante) deesset, sed vt ecclesti Dominici corporis cibo quo-
 to iam mensibus carueramus, famelicam animam satiarem. In
 decim dierū emenso itinere, valetudine paulo firmiore nauigâdo
 tamē adhuc stomacho Senam peruenimus, Monasterio Patris
 Dominicanorum, Ordinis eius Patre Inquisitore amico ac
 militari meo urgente, summa cum humanitate excepit. Ad
 quidem vt instauratis nonnihil viribus Christi natiuitatis solen-
 ni die confessionibus audiendis incubuerim, & paulo etiam an-
 tē, Dominici aduentus tempore, conciones ter aut quater
 propter virium debilitatē insidens habuerim. Multa profectio
 feruentissima meridionalis plagæ provincia ab ingenti Solis
 passi fuimus, maiora (vt credimus) passori, nisi meritis Petri
 D. Gonzali, ob fidei professionem ab infidelibus in Monasterio
 loco huic vicino immaniter occisi, vires nobis diuinitus submi-
 stratæ fuissent, huius enim innocentissimi viri patrocinio
 sæpe implorabamus confisi spem non leuem concepimus, hæc
 fidei Christianæ buccinæ sonus istie etiam aliquando cum maxi-
 mo animarum fructu personet. Sunt enim istorum Castrorum